

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
ADEQUA=ÚES NO FÓRUM TRABALHISTA DE SÚO JOSÉ DOS PINHAIS

OBRA: ADEQUA=ÚES NO FÓRUM TRABALHISTA DE SÚO JOSÉ DOS PINHAIS
ENDEREO: Avenida das Na=es Unidas, 1101, S=ojos dos Pinhais
LOCAL: S=ojos dos Pinhais - PR

BDI: 23,00%

ÁREA TERRENO (m²):

DATA:

ÁREA DO IMÓVEL (m²):

DATA:

TABELA	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRI=ÚO	UNID.	QUANTIDADE	PRE=O UNITÁRIO			PRE=O TOTAL			BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)
						MATERIAL (R\$)	MÚO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)	MATERIAL (R\$)	MÚO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)		
		1	ADMINISTRA=ÚO DE OBRA E SERVI=OS INICIAIS										15.103,04
SINAPI	94295	1.2	MESTRE DE OBRAS - período integral - 220h/m, s	ME5	1,50	-	8.185,93	8.185,93	-	12.278,90	12.278,90	2.824,15	15.103,04
		2	INSTALA=ÚO DO CANTEIRO DE OBRAS										4.002,21
SINAPI	74209/001	2.1	PLACA DE OBRA em chapa de aço galvanizado em cavalete de madeira - conforme modelo fornecido pela	M2	2,00	299,73	57,43	357,16	599,46	114,86	714,32	164,29	878,61
	COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRA=O 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA/MS DIA/BRITA 1)	M3	0,0099000	236,90	1,64	0,70					
	COMPOSICAO	88262	DEBENEFICADO, COM BETONEIRA ANIL AF. 07/2016	H	1,0000000	22,13		22,13					
	COMPOSICAO	88316	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	17,30		34,60					
	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	17,30		34,60					
	INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU	M	1,0000000	4,23	4,23						
	INSUMO	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,0000000	3,16	12,64						
	INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRU=AO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *NI 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	280,00	280,00						
	INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	11,09	1,22						
SINAPI	74220/1	2.2	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 14 MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO	M2	32,40	14,23	41,15	55,38	461,05	1.333,26	1.794,31	412,69	2.207,00
SINAPI	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	22,13		17,70					
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500000	17,30		16,44					
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	23,37		7,01					
SINAPI	INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,6000000	0,28	0,17						
SINAPI	INSUMO	1355	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 14 MM	UD	0,4000000	17,58	7,03						
SINAPI	INSUMO	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,5800000	3,16	4,99						
SINAPI	INSUMO	5333	OLEO DE LINHACA	L	0,0220000	18,20	0,40						
SINAPI	INSUMO	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,1500000	10,90	1,64						
SINAPI	97063	2.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO OU TORRE TUBULAR	M2	60,00	-	9,62	9,62	-	577,20	577,20	132,76	709,96
SINAPI	COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	0,2951000	20,45	6,03						
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0590000	17,30	1,02						
SINAPI	COMPOSICAO	100251	TRANSPORTE HORIZONTAL, TUBOS DE A=O CARBONO LEVE OU M=DUO, PRETO OU GALVANIZADO, COM	M	5,5769000	0,46	2,57						
	COMPOSICAO	97063	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E	MNS	1,50	-	112,00	112,00	-	168,00	168,00	38,64	206,64
	COMPOSICAO	97063	ALTURA DE *1,00* M - ESTIMADOS LOCADOS POR 1,5 MESES										
	COTA=ÚO	88278	LOCACAO MENSAL DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, DIMENS=ES 1,5 M X 1,0 M, ALTURA	M	8,00	14,00	112,00						
	COTA=ÚO	88278	TOTAL DE 8,00 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSARIOS A INSTALACAO										
		3	DEMOLI=ÚES										943,78
SINAPI	88037	3.1	TRANSPORTE HORIZONTAL GRANEL - ENTULHO	m3	5,00	-	42,04	42,04	-	210,20	210,20	48,35	258,55
	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4302000	17,30	42,04						
SINAPI	97645	3.2	REMO=ÚO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL - PAINEL A SER SUBSTITUÍDO - SECRETARIA	M2	4,50	0,90	20,50	21,40	4,05	92,25	96,30	22,15	118,45
	COMPOSICAO	42655	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F (COLETADO CAIXA)	KG	0,0984000	9,11	0,90						
	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3643000	22,28	8,12						
	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7156000	17,30	12,38						
SINAPI	97638	3.3	REMO=ÚO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	4,00	-	6,45	6,45	-	25,80	25,80	5,93	31,73
	COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1186000	20,45	2,43						
	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2329000	17,30	4,03						
SINAPI	97640	3.4	REMO=ÚO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM	M2	25,00	-	1,40	1,40	-	35,00	35,00	8,05	43,05
	COMPOSICAO	88278	REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	H	0,0258000	20,45	0,53						
	COMPOSICAO	88316	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0507000	17,30	0,88						
	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0507000	17,30	0,88						
	COMPOSICAO	3.5	Ca=amba para entulho da constru=ao civil- 4/5mE	UD	2,00	-	200,00	200,00	-	400,00	400,00	92,00	492,00
	COTA=ÚO		Ca=amba para entulho da constru=ao civil- 4/5mE	UD	1,0000000	200,00	200,00						
		4	ALVENARIAS E FECHAMENTOS										21.366,79
TCPO	06.102.000060.SER	4.1	Steel frame para parede externa, fechamento em placa ciment=cia, duas camadas, espa=amento entre os perfis	M2	61,50	267,73	10,15	277,88	16.465,40	624,23	17.089,62	3.930,61	21.020,23
	INSUMO		Massa para tratamento de juntas em placas ciment=cias	kg	0,4500000	23,71	10,67						
	INSUMO		Perfil em aço galvanizado tipo "C" montante para steel frame largura do montante 90 mm # 0,95 mm	m	2,7500000	22,53	61,96						
	INSUMO		Perfil em aço galvanizado tipo "U" guia para steel frame largura do montante 90 mm # 0,95 mm	m	0,8000000	20,79	16,63						

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
ADEQUAÇÕES NO FÓRUM TRABALHISTA DE SÚO JOSÉ DOS PINHAIS

OBRA: ADEQUAÇÕES NO FÓRUM TRABALHISTA DE SÚO JOSÉ DOS PINHAIS
 ENDEREÇO: Avenida das Nações Unidas, 1101, Sº José dos Pinhais
 LOCAL: Sº José dos Pinhais - PR
 ÁREA TERRENO (m²):
 ÁREA DO IMÓVEL (m²):

BDI: 23,00%

DATA:

DATA:

TABELA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO			PREÇO TOTAL			BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)
						MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)	MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)		
		9	LIMPEZA										490,77
SINAPI	9537	9.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	150,00	0,24	2,42	2,66	36,00	363,00	399,00	91,77	490,77
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,1400000	17,30	2,42						
SINAPI	INSUMO	3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	L	0,0500000	4,82	0,24						
TOTAL									31.140,27	22.122,71	53.262,98	12.250,49	65.513,46